
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, 2024KO MARTXOAREN 8KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ EBAZTEN 
BAITA HEZKUNTZA PREMIA BEREZIETAN 
2024/2025 IKASTURTEAN ZERBITZU-EGINKIZUNAK 
LUZATZEKO DEIALDIA. 

RESOLUCIÓN DE 8 DE MARZO DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA 
PRÓRROGA DE COMISIONES DE SERVICIOS PARA 
EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025 EN 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES. 
 

Zerbitzu-eginkizuna, Euskal Enplegu Publikoari 
buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 106. 
artikuluan arautua, lanpostuak betetzeko ezohiko 
modu bat da. 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendariaren 2024ko otsailaren 16ko 
Ebazpenaren bidez, aurreko ikasturteetarako 
baimendutako zerbitzu-eginkizunak luzatzeko 
prozedura ezarri zen. 
 
 
Aipatutako Ebazpenaren bederatzigarren atalean 
ezarritakoaren arabera, deialdi espezifiko 
bakoitzeko luzapenak emateko eta uko egiteak 
onartzeko ebazpena Hezkuntza Sailaren 
webgunean argitaratuko da, eta interesdunei, 
jakinarazpenaren ondorioetarako, HEZIGUNEA 
plataforman. 

La comisión de servicios, regulada en el artículo 
106 de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de 
Empleo Público Vasco, se encuentra configurada 
como una forma extraordinaria de desempeño de 
puestos de trabajo. 
 
Mediante Resolución de 16 de febrero de 2024, de 
la Directora de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación, se estableció el 
procedimiento de prórrogas de comisiones de 
servicio autorizadas para cursos escolares 
anteriores. 
 
Conforme a lo establecido en el apartado noveno 
de la citada Resolución, la resolución de concesión 
de prórrogas y aceptación de renuncias por cada 
convocatoria específica se publicará á en la página 
web del Departamento de Educación, y, a efectos 
de notificación a las personas interesadas, en la 
plataforma HEZIGUNE. 

  
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik, 

EBAZTEN DUT 
 
Lehena.- I. Eranskinean adierazten diren pertsonei, 
Hezkuntza Premia Berezietan zerbitzu-eginkizuna 
luzatzea, 2024/2025 ikasturterako.  
 
 
Luzapenak egiteko baldintza izango da 2024ko 
otsailaren 16ko ebazpenean jasotako eskakizun 
guztiak betetzea, zein 2024/2025 ikasturtean bete 
beharko baitira. Bestela, emandako zerbitzu-
eginkizunaren luzapena ondoriorik gabe geratuko 
da adierazitako betekizunak ez betetzeagatik. 
 
 
 
 
 
 

Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas, 

RESUELVO 
 
Primero.- Prorrogar la comisión de servicios en 
Necesidades Educativas Especiales durante el curso 
2024/2025, a las personas que se relacionan en el 
Anexo I. 
 
Las prórrogas estarán condicionadas al 
cumplimiento de todos los requisitos 
contemplados en la resolución de 16 de febrero de 
2024; los cuales deberán mantenerse a lo largo del 
curso 2024/2025. En caso contrario, la prórroga de 
la comisión de servicios concedida quedará sin 
efectos por incumplimiento de los requisitos 
indicados. 
 
 
 
 



 

2 

 

Luzapenak ez du ondoriorik izango, baldin eta 
lanpostu hutsik ez badago benetan gauzatzeko, 
lekualdaketa-lehiaketan erregelamenduz betetzen 
delako edo lanpostuari dagokion betetzeko modua 
dagoelako. Eraginik gabe geratuko da, halaber, 
lanpostuaren titularra lanera itzultzen bada edo 
arauz betetzen bada. 
 
 
Oro har, ezingo zaio uko egin ebazpen honen bidez 
emandako luzapenari. 
 
Bigarrena.- Ezestea Hezkuntza Premia Berezietan 
lanpostuen zerbitzu-eginkizuna, 2024/2025 
ikasturtean, II. eranskinean zerrendatzen diren 
pertsonei, II. eranskinean bertan adierazitako 
arrazoiengatik. 
 
Hirugarrena.- III. eranskinean azaltzen diren 
pertsonen ukoak onartzea. 

La prórroga quedará sin efecto en el caso de que 
no hubiese plaza vacante para su materialización 
efectiva, a consecuencia de su cobertura 
reglamentaria en concurso de traslados o la forma 
de provisión que corresponda al puesto. También 
quedará sin efecto en el supuesto de reingreso de 
la persona titular del puesto o cualquier cobertura 
reglamentaria.  
 
Con carácter general, no se podrá renunciar a la 
prórroga concedida mediante esta resolución. 
 
Segundo.- Desestimar la comisión de servicios de 
los puestos en Necesidades Eductivas Especiales 
durante el curso 2024/2025 a las personas que se 
relacionan en el Anexo II por las causas espeficadas 
en el mismo.  
 
Tercero.- Aceptar las renuncias de las personas que 
se relacionan en el Anexo III. 
 

 
ERREKURTSOAK 

 
Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordetzari, hilabeteko epean, 
ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera, hala xedatuta 
baitago Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan. 

 
RECURSOS 

 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Viceconsejería de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes contado partir del 
día siguiente al de su publicación en la página web 
del Departamento de Educación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos artículos 121 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  

 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko martxoaren 8an. 
 
 

 
 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 



 

3 

 

I ERANSKINA/ ANEXO I 
 

LUZAPENAK / PRÓRROGAS 
 

HEZKUNTZA PREMIA BEREZIK 
 NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

 
 

BERRITZEGUNEKO HEZKUNTZA PREMIA BEREZIEN AHOLKULARIAL /  
ASESORES/AS DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DE  

BERRITZEGUNE 

NAN/ 
DNI 

IZENA/ 
NOMBRE 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

BERRITZEGUNEA 
 

***7789* Esmeralda Alba Hernandez 010409 - A01 BERRITZEGUNEA 

***0138* Maite Aranzasti Barba 015248 -B04 BERRITZEGUNEA 

***5151* Irma Arnaiz Guillen 013159 - G04 BERRITZEGUNEA 

***8259* Olatz Arregui Aguirre 013161 - G06 BERRITZEGUNEA 

***6785* Beatriz Bafino Sanchez 015248 -B04 BERRITZEGUNEA 

***3862* Izaskun Baleztena Jauregui 013159 - G04 BERRITZEGUNEA 

***8294* Doltza Bilbao Elguezabal 015249 - B10 BERRITZEGUNEA 

***7061* Olga Calvo Martinez 015254 - B03 BERRITZEGUNEA 

***3247* Ainhoa Calvo Ortiz 015257 - B06 BERRITZEGUNEA 

***6500* Miren Kesare Calzacorta Arteta 015256 -B01 BERRITZEGUNEA 

***6045* Maria Blanca Coloma Cavero 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 

***1627* Maitane Contreras Zurro 015253- B05 BERRITZEGUNEA 

***9091* 
Maria Del 
Carmen Couto Barros 015633 - BERRITZEGUNE NAGUSIA 

***9329* M Paz Eguiguren San Millan 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 

***3101* Sonia Eguilaz Garcia 015248 -B04 BERRITZEGUNEA 

***1639* Maria Teresa Elordi Urrutia 013158 - G03 BERRITZEGUNEA 

***6004* Arantza Etxebarria Romaniega 015252 -B08 BERRITZEGUNEA 

***9028* Irati Garcia Roman 015250 - B07 BERRITZEGUNEA 

***9141* Aloña Garcia Garetxana 015248 -B04 BERRITZEGUNEA 

***2758* Olatz García  Aguirre 015249 - B10 BERRITZEGUNEA 

***9462* Felisa Gonzalez Rodriguez 015251 - B09 BERRITZEGUNEA 

***1613* Amparo Hernandez Martin 015254 - B03 BERRITZEGUNEA 

***8251* Maria Begoña Hernandez Pascual 015255 - B02 BERRITZEGUNEA 

***7873* Alaitz Iglesias Zabala 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 

***6381* Ana Isabel Ikazuriaga Muniategi 015633 - BERRITZEGUNE NAGUSIA 

***6600* Amaya Ispizua Urzaa 015257 - B06 BERRITZEGUNEA 

***3721* Elena Lafuente Etxeberria 015254 - B03 BERRITZEGUNEA 

***8109* Jaione Lasa Aguirre 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 

***2769* Nerea Legarreta Lejarcegui 015250 - B07 BERRITZEGUNEA 

***4528* Txomin Loinaz Serrano 013161 - G06 BERRITZEGUNEA 

***3179* Kontxi Lopez Saenz 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 



 

4 

 

***5711* Maria Belen Marcuerquiaga Arriaga 015249 - B10 BERRITZEGUNEA 

***8550* Josune Mondragon Martinez 015255 - B02 BERRITZEGUNEA 

***2570* Miren Maitena Montalban Bilbao 015254 - B03 BERRITZEGUNEA 

***8869* German Mugarza Ayarzaguena 015251 - B09 BERRITZEGUNEA 

***2552* Olatz Olivencia Bertol 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***5709* Nerea Ortiz De Arri Rico 013157 - G02 BERRITZEGUNEA 

***9673* Pedro Mari Ortiz De Elguea Gomez 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***8310* Aitziber Ortuondo De La Brena 015256 -B01 BERRITZEGUNEA 

***3851* Jose Angel Penedo Suarez 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***8491* Esther Peña Zeanuri 015255 - B02 BERRITZEGUNEA 

***5645* Ainhoa Perez Ancisar 013157 - G02 BERRITZEGUNEA 

***8775* Maria Luisa Revilla Sanchez 015257 - B06 BERRITZEGUNEA 

***8290* Maria Goreti Rey Olabarria 015256 -B01 BERRITZEGUNEA 

***9781* Leire Rodrigo Garcia 013157 - G02 BERRITZEGUNEA 

***1989* Lorea Rodriguez Rodriguez 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***4375* Rosa Maria Rodriguez-Sierra Jimenez 013156 - G01 BERRITZEGUNEA 

***7706* Marta Salazar Del Campo 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***6084* Maider Sanz Goicoechea 013159 - G04 BERRITZEGUNEA 

***7961* Maria Begoña Sarrionandia Figuero 013158 - G03 BERRITZEGUNEA 

***6031* Ane Miren Silva Casal 010410 - A02 BERRITZEGUNEA 

***7262* Maria Torquemada Alonso 010409 - A01 BERRITZEGUNEA 

***8636* Isabel Trevijano Bernad 013161 - G06 BERRITZEGUNEA 

***7583* Nagore Uranga Birichinaga 015251 - B09 BERRITZEGUNEA 

***5192* Esther Urdangarin Arrizabalaga 015257 - B06 BERRITZEGUNEA 

***3506* Beñat Urraza Cristobal 015255 - B02 BERRITZEGUNEA 

***6505* Iñaki Zapirain Aduriz 013161 - G06 BERRITZEGUNEA 

***0604* Miren Jasone Zarate Emilio 015252 -B08 BERRITZEGUNEA 
 



 

5 

 

 
 

GELA EGONKORRAK ETA ZEREGINEN IKASKUNTZARAKO GELAK / 
AULAS ESTABLES Y AULAS DE APRENDIZAJE DE TAREAS 

 

9. Ebazpen-zatiaren arabera, luzapena indarrik gabe geratuko da benetan gauzatzeko plaza hutsik ez 
badago, lekualdatzelehiaketan edo lanpostuari dagokion beste horniketa-moduren batean arauz betetzearen 
ondorioz. // De conformidad con lo dispuesto en el Resuelvo noveno, la prórroga quedará sin efecto en el caso 
de que no hubiese plaza vacante para su materialización efectiva, a consecuencia de su cobertura 
reglamentaria en concurso de traslados o la forma de provisión que corresponda al puesto. 

 

NAN/ 
DNI  

IZENA/ 
NOMBRE  

ABIZENA/ 
APELLIDO  

ABIZENA/ 
APELLIDO  

IKASTETXEA/ 
CENTRO EDUCATIVO  

***2377* Ander Aboitiz Heriz CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI 

***5875* Mireya Artabe Torvisco IES JULIO CARO BAROJA BHI 

***0175* Haize Badiola Otxoantezana IES ONDARROA BHI 

***6978* Ziortza Bustinza Basterrechea CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI 

***9804* Irune Cabanelas Garcia CEIP ZAMUDIO HLHI 

***8055* Miren Begoña Castro Casas IES San Adrian BHI 

***2367* Eva De La Fuente Diez IES ARRIGORRIAGA BHI 

***5145* Elisabete Dominguez Vargas IES MARTÍN DE BERTENDONA BHI 

***4262* Miren Errasti Olejua IES OLAZABAL BHI 

***1583* Maitane Garcia Campos IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

***1588* Naroa Garcia Roman IES BEURKO BHI 

***9890* M. Eukene Heras Jimenez IES ANTONIO TRUEBA BHI 

***2802* Maria Herreros Milla IES ARRIGORRIAGA BHI 

***3179* Minerva Indaberea Garcia CEIP MENDIOLA HLHI 

***7999* Iraia Ingunza Zendargorta CEIP AMOREBIETA 

***3820* Batirtze Lejardi Uriarte IES ONDARROA BHI 

***7102* M. Lourdes Martinez de Albeniz Zabaleta IES OLAZABAL BHI 

***4870* Estefania Medja Fernandez IES ESKURTZE BHI 

***5120* Ana Belen Ranilla Pesquera IES BEURKO BHI 

***0850* Yasmina Regueiro Roca IES ANTONIO TRUEBA BHI 

***2015* Ana Isabel Segura Vazquez IES SAN ADRIAN BHI 
 
 



 

6 

 

 
 
 

ENTZUMEN ETA HIZKUNTZA - IBILTARIAK / AUDICIÓN Y LENGUAJE - ITINERANTES 

9. Ebazpen-zatiaren arabera, luzapena indarrik gabe geratuko da benetan gauzatzeko plaza hutsik ez 
badago, lekualdatzelehiaketan edo lanpostuari dagokion beste horniketa-moduren batean arauz 
betetzearen ondorioz. // De conformidad con lo dispuesto en el Resuelvo noveno, la prórroga quedará sin 
efecto en el caso de que no hubiese plaza vacante para su materialización efectiva, a consecuencia de su 
cobertura reglamentaria en concurso de traslados o la forma de provisión que corresponda al puesto. 
 

NAN/DNI 
 

IZEN-ABIZENAK(/ NOMBRE Y APELLIDOS 
 

IKASTETXEA/CENTRO EDUCATIVO 

 

***6992* CARRERA PEREZ, LAURA 012000 - GIPUZKOA 

***6351* COURTADE CASLA, MONICA ANDREA 012000 - GIPUZKOA 

***6221* GARNATEO GARCIA, LAURA 012000 - GIPUZKOA 

***5546* LAKA URBIETA, KARMELE 010000 - ÁLAVA 

***6490* LAZCANO GORROCHATEGUI, M. CRUZ 010000 - ÁLAVA 

***6173* VILLAR VELAZQUEZ, ITSASO 012000 - GIPUZKOA 

 
 
 



 

7 

 

 

 
IKUSTEKO URRITASUNA DUTEN IKASLEAK HEZKUNTZAN BARNE HARTZEKO 

BALIABIDETEGIAK (IBT) / CENTROS DE RECURSOS PARA LA INCLUSIÓN 
EDUCATIVA DEL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD VISUAL (CRI) 

NAN/DNI ABIZENA/APELLIDO IKASTETXEA/CENTRO EDUCATIVO 

***9782* AIZPURU MUGAGUREN, URTZI 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***3829* AMILIBIA ILLARRAMENDI, OLATZ 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***5150* LARZABAL MORENO, NEREA 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***6134* OSES GUIJARRO, SONIA 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***7385* REOYO GARCIA, ESTHER 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***7557* ROLDAN JUANIKORENA, LIERNI 012205 - CRI DONOSTIA IBT 

***5628* ALDAZABAL DAVALILLO, ANA MARIA 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***8053* COMBARROS ESTEBANEZ, BEATRIZ 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***2441* MARCOS DEL POZO, MARIA DEL 
CARMEN 

014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***3595* MONFERRER TRONCHO, MARIA 
CARMEN 

014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***5692* MURUAGA OSA, IZASKUN 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***2789* PEREZ GOMARA, LOREA 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***3989* URBIETA ECHEVARRIA, ANA 
CRISTINA 

014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***9137* URIONABARRENECHEA 
OLABARRIAGA, MIKEL 

014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***2796* VELEZ GARCIA, PILAR 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***2687* VICANDI URIARTE, MIREN JOSUNE 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***1791* ZABALBEASCOA MENDIBE, IOANA 014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT 

***0012* ALDA MARCHENA, ZURIÑE  010107 - CRI LA FLORIDA IBT 

***5053* CORRAL MARAÑON, IRUNE 010107 - CRI LA FLORIDA IBT 

 
 



 

8 

 

II ERANSKINA/ ANEXO II 
 

EZETSITAKO ESKAERAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 
 

 
 
 

ZERGATIA: Partzialki errebokatutako 6. Ebazpen-zatiaren arabera,  2023/2024ko ikasturterako lehen aldiz  
baimendu diren zerbitzu-eginkizunen kasuan,  aurreko paragrafoan agertutako egoeretan agertzen 
badira,  eman ahal izango da luzatzeko baimena, betiere arrazoitutako kontrako ebaluazio-txostena ez 
bada. Era berean, dagokion zuzendaritzak baloratu ahal izango du arrazoi horrengatik txostena egiteko 
ezintasuna. Txosten hori ezin izango da ebaluazio positiboarekin parekatu; beraz, luzapen-aukera bertan 
behera geratuko da, eta interesduna zerbitzu-eginkizun espezifikoen deialdi berrietara aurkeztu ahal 
izango da. 
 
MOTIVACIÓN: De conformidad con el Resuelvo sexto, revocado parcialmente,  en el caso de comisiones 
de servicio autorizadas por primera vez para el curso 2023/2024 que se encuentren en los supuestos 
contemplados en el párrafo anterior, se podrá autorizar la prórroga, siempre que no exista informe 
desfavorable debidamente motivado. Asimismo, la dirección correspondiente podrá valorar la 
imposibilidad de emitir informe por esta causa. Dicho informe no podrá equipararse a una evaluación 
positiva, por lo que decaerá la posibilidad de prórroga, pudiendo la persona interesada presentarse a 
nuevas convocatorias de comisiones de servicio específicas. 

NAN/ 
DNI 

IZENA/ 
NOMBRE 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

***3861* M.Karmele Zubeldia Errazkin 

ZERGATIA: Deialdiaren 9. Ebazpen-zatiaren arabera, luzapena indarrik gabe geratuko da benetan 
gauzatzeko plaza hutsik ez badago, lekualdatze-lehiaketan edo lanpostuari dagokion beste horniketa-
moduren batean arauz betetzearen ondorioz. Eraginik gabe geratuko da, halaber, lanpostuaren titularra 
lanera itzultzen bada edo arauz betetzen bada. 
 
MOTIVACIÓN: De conformidad con el Resuelvo noveno de la convocatoria, la prórroga quedará sin efecto 
en el caso de que no hubiese plaza vacante para su materialización efectiva, a consecuencia de su 
cobertura reglamentaria en concurso de traslados o la forma de provisión que corresponda al puesto. 
También quedará sin efecto en el supuesto de reingreso de la persona titular del puesto o cualquier 
cobertura reglamentaria 

NAN/ 
DNI 

IZENA/ 
NOMBRE 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

***3110* Sonia Sanz González 



 

9 

 

III ERANSKINA/ ANEXO III 
 

UKOAK / RENUNCIAS 

 
 

 

NAN/DNI IZENA/NOMBRE ABIZENA/APELLIDO ABIZENA/APELLIDO 

***0005* Larraitz Arando Ilarduya  

***5984* Yolanda Basaras Ateca  

***8069* Maite Diaz Alberdi  
 
 


